
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Doce (12) de octubre de dos mil veintidós (2.022). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No.56 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 13/octubre/2022. 

 

 

Proceso:       EJECUTIVOCON GARANTÍA REAL No. 2019-00161 

 Ejecutante:        LUZ MARY LESMES MOSCOSO Y OTRA 

C.C. Nº 51.623.318 

 Ejecutados:       ARTURO PEÑA RUGE Y OTRA 

        C.C. Nº 80.296.646 

   
De conformidad con lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del Código General del 

Proceso, procede el Despacho a MODIFICAR la actualización de liquidación del crédito 

presentada por la ejecutante de la siguiente manera: 

   

 

 
  

MES
IN. 

ANUAL

IN.  

MENSUAL 

CORRIEN

TE

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

MENSUAL

DIAS capital
Int. Mensual 

Mora

 Int. Diario 

Mora 

Int. Mora 

Periodo

may-21 17,22% 1,44 2,15 21 11.809.866$   156.166$     7.436$        156.166$             

jun-21 17,21% 1,43 2,15 30 11.809.866$   222.978$     7.433$        222.978$             

jul-21 17,18% 1,43 2,15 31 11.809.866$   230.052$     7.421$        230.052$             

ago-21 17,24% 1,44 2,16 31 11.809.866$   230.770$     7.444$        230.770$             

sep-21 17,19% 1,43 2,15 30 11.809.866$   222.746$     7.425$        222.746$             

oct-21 17,08% 1,42 2,14 31 11.809.866$   228.854$     7.382$        228.854$             

nov-21 17,27% 1,44 2,16 30 11.809.866$   223.673$     7.456$        223.673$             

dic-21 17,46% 1,46 2,18 31 11.809.866$   233.398$     7.529$        233.398$             

ene-22 17,66% 1,47 2,21 31 11.809.866$   235.781$     7.606$        235.781$             

feb-22 18,30% 1,53 2,29 28 11.809.866$   219.818$     7.851$        219.818$             

mar-22 18,47% 1,54 2,31 31 11.809.866$   245.376$     7.915$        245.376$             

abr-22 19,05% 1,59 2,38 30 11.809.866$   244.055$     8.135$        244.055$             

may-22 19,71% 1,64 2,46 31 11.809.866$   259.889$     8.384$        259.889$             

jun-22 20,40% 1,70 2,55 30 11.809.866$   259.235$     8.641$        259.235$             

jul-22 21,28% 1,77 2,66 31 11.809.866$   277.970$     8.967$        277.970$             

ago-22 22,21% 1,85 2,78 31 11.809.866$   288.529$     9.307$        288.529$             

sep-22 23,50% 1,96 2,94 30 11.809.866$   293.221$     9.774$        293.221$             

oct-22 24,61% 2,05 3,08 12 11.809.866$   122.043$     10.170$      122.043$             

Intereses moratorios desde el 11/mayo/2021 hasta 12/octubre/2022 4.194.553$          

Intereseses Moratorios aprobados hasa 10/mayo/2022 74.365$               

Capital 11.809.866$       

Subtotal Credito Constanza Cardozo Sánchez 16.078.784$        

Menos Abono 08/febrero/2022 97.717$                

Subtotal Credito Constanza Cardozo Sánchez 15.981.067$        

Constanza Cardozo Sánchez,  Nuevo Capital $11.3809.866



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA)  

Doce (12) de octubre de dos mil veintidós (2.022). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No.56 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 13/octubre/2022. 

 
 

De esta manera queda modificada y aprobada la liquidación de crédito hasta el 12 de 

octubre de 2022. TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 

OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO ($35.158.324) 

 

 

NOTIFIQUESE 

 

 

LEDIS ESTER ATENCIA ROMERO. 

Juez 

Luz Mary Lesmes Moscoso Nuevo  Capital $14.171.839

MES
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CORRIEN

TE

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

MENSUAL

DIAS capital
Int. Mensual 

Mora

 Int. Diario 

Mora 

Int. Mora 

Periodo

may-21 17,22% 1,44 2,15 21 14.171.839$   187.399$     8.924$        187.399$             

jun-21 17,21% 1,43 2,15 30 14.171.839$   267.574$     8.919$        267.574$             

jul-21 17,18% 1,43 2,15 31 14.171.839$   276.062$     8.905$        276.062$             

ago-21 17,24% 1,44 2,16 31 14.171.839$   276.923$     8.933$        276.923$             

sep-21 17,19% 1,43 2,15 30 14.171.839$   267.296$     8.910$        267.296$             

oct-21 17,08% 1,42 2,14 31 14.171.839$   274.625$     8.859$        274.625$             

nov-21 17,27% 1,44 2,16 30 14.171.839$   268.407$     8.947$        268.407$             

dic-21 17,46% 1,46 2,18 31 14.171.839$   280.077$     9.035$        280.077$             

ene-22 17,66% 1,47 2,21 31 14.171.839$   282.937$     9.127$        282.937$             

feb-22 18,30% 1,53 2,29 28 14.171.839$   263.781$     9.421$        263.781$             

mar-22 18,47% 1,54 2,31 31 14.171.839$   294.451$     9.498$        294.451$             

abr-22 19,05% 1,59 2,38 30 14.171.839$   292.866$     9.762$        292.866$             

may-22 19,71% 1,64 2,46 31 14.171.839$   311.867$     10.060$      311.867$             

jun-22 20,40% 1,70 2,55 30 14.171.839$   311.082$     10.369$      311.082$             

jul-22 21,28% 1,77 2,66 31 14.171.839$   333.564$     10.760$      333.564$             

ago-22 22,21% 1,85 2,78 31 14.171.839$   346.235$     11.169$      346.235$             

sep-22 23,50% 1,96 2,94 30 14.171.839$   351.865$     11.729$      351.865$             

oct-22 24,61% 2,05 3,08 12 14.171.839$   146.452$     12.204$      146.452$             

Intereses moratorios desde el 11/mayo/2021 hasta 12/octubre/2022 5.033.463$          

Intereseses Moratorios aprobados hasa 10/mayo/2022 89.238$               

Capital 14.171.839$       

Subtotal Credito Constanza Cardozo Sánchez 19.294.540$        

Menos Abono 08/febrero/2022 117.283$              

Subtotal Credito Constanza Cardozo Sánchez 19.177.257$        

SUBTOTAL CREDITO: CONSTANZA CARDOZO SÁNCHEZ 15.981.067$   

SUBTOTAL CREDITO: LUZ MARY LESMES MOSCOSO 19.177.257$   

35.158.324$   TOTAL CREDITO
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